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Hot Masque - Apricot & Almond Oil

2. Composition/information on Ingredients

Substance present CAS No EINECS No R No conc range
Aqua
 Methylparaben & propylparaben 
Lactic Acid
Sodium Lactate
Glycerin
Disodium EDTA
Triethanolamine
CI 77891 
Kaolin
Ceteareth-20
Glucose & Sodium Thiocyanate & Potassium Iodide & Aqua

Cocoglycerides
Cetearyl Alcohol
Glyceryl stearate & PEG-100 stearate
Isopropyl Myristate
PPG-1-PEG-9 Lauryl Glycol Ether
Tocopheryl Acetate
Panthenol
Retinyl Palmitate
Glucose & Sodium Thiocyanate & Potassium Iodide & Aqua

Aqua & Glucose & Lactoperoxidase & Glucose Oxidase 
Perfume Apricot 107150
CI 15985 (D&C Yellow No. 6) &  CI 19140 (D&C Yellow No. 5)
Citrus Amara (Neroli Oil) Without Allergens
Prunus Dulcis (Sweet Almond Oil)
Cocos Nucifera (Coconut) Oil 
Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel oil
Anthemis Nobilis (ROMAN Chamomile ) Oil
Citrus Amara (Neroli Oil)
 Terpineol
Linalool
Limonene
Geraniol
Farnesol
 Terpineol
Perfume Apricot 107150

7732-18-5
mixture

50-21-5 / 79-33-4
 72-17-3 & 867-56-1

56-81-5
139-33-3
102-71-6

1332-58-7
68439-49-6

50-99-7 & 540-72-7 &
7681-11-0 & 7732-18-5
92045-31-3  85536-06-7
67762-27-0  8005-44-5

67701-33-1 & 9004-99-3
110-27-0

none
7695-91-2 

81-13-0 / 16485-10-2
79-81-2

50-99-7 & 540-72-7 &
7681-11-0 & 7732-18-5
9001-37-0 & 9003-99-0

mixture
2783-94-0 & 1934-21-0

72968-50-4
90320-37-9 / 8007-69-0

8001-31-8
72869-69-3
84649-86-5
72968-50-4

98-55-5
78-70-6

5989-27-5, 7705-14-8
106-24-1

4602-84-0
98-55-5
mixture

231-791-2
 

200-018-0
200-772-0 & 212-762-3

200-289-5
205-358-3
203-049-8

 
polymer

 

295-412-2
267-008-6

266-952-6 & polymer
203-751-4
polymer

231-710-0
201-327-3
201-228-5

 

232-668-6 & 232-601-0
mixture

220-491-7 & 217-699-5
277-143-2
291-063-5
232-282-8

 
283-467-5
277-143-2

 
201-134-4

 
203-377-1
225-004-1

 
mixture

over 30%
less than 1%
less than 1%

1-5%
1-5%

less than 1%
less than 1%

1-5%
1-5%
1-5%
1-5%

1-5%
1-5%
5-15%
5-15%
1-5%

less than 1%
less than 1%
less than 1%

1-5%

less than 1%
less than 1%
less than 1%
less than 1%

1-5%
1-5%
1-5%

less than 1%
less than 1%
less than 1%

Unclassified
unclassified

R41/38
Unclassified
unclassified
R36-52/53

R36/38

unclassified
R22-41

Unclassified

unclassified
unclassified
Unclassified
unclassified
R36/38-53

Unclassified
Unclassified

R38-63
Unclassified

Unclassified
Unclassified
Unclassified
Unclassified
unclassified
Unclassified
unclassified

R10-65
R10-65-43 

R38
R43
R43
R38

R36/38
R38

Unclassified
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3. Hazards Identification

Human

Safety

If ingested may cause some irritation to the mouth and upper digestive tract.
May irritate the eye.
May cause  skin irritation especially if exposure is prolonged and/or repeated.

It is unlikely that inhalation will be a route of exposure.

Commercial Name

Name and Address of Supplier Montagne Jeunesse
Eco-Factory
Off Valley Way
Swansea Enterprise Park
Llansamlet
Swansea
SA6 8PQ

Tel  01792 310306
Fax  01792 310305

1. Identification of the Product

Hot Masque - Apricot & Almond Oil
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4. First Aid

If ingested, wash out the mouth with water. Do not induce vomiting. Seek medical advice.

In cases of skin contact, wash the skin with soap and water.
In cases of eye contact, wash out the eye thoroughly with plenty of clean water.

5. Fire-Fighting Measures
Fumes containing carbon dioxide, carbon monoxide, sulphur dioxide and oxides of nitrogen may be formed in large
fires.
Avoid using large quantities of water.
In case of fire, self contained  breathing apparatus must be worn.

6. Accidental Release Measures

May make floor very slippery .
Do not wash into the drains.
Place in plastics barrels for disposal.
Do not mix with other waste materials.
Dispose of in accordance with State and local authority regulations.

Failure to contain a release must be notified to both the local authority and Montagne Jeunesse

Seek advice from the local waste authority or seek guidance from  Montagne Jeunesse

7. Handling and Storage

Face Mask
Do not store close to strong oxidising agents which could aggravate any fire situation.

Store product in the dark.

8. Exposure Control/ Personal Protection

No occupational exposure limits have been set for the substances present in this preparation

Eye protection:

Avoid contact with eyes, skin or clothes.
Working procedures should be designed to minimise worker exposure to this product. Where this is not possible the
following personal protective equipment should be provided.

Chemical safety goggles recommended.
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9. Physical and Chemical Properties

10. Stability and Reactivity

Not expected to decompose during use
May react with strong oxidants.

12. Ecological Information

This product is  inherently biodegradable.
Do not release into surface waters.

14. Transport Information

13. Disposal Considerations

Do not wash into the drains.
Do not mix with other waste materials.
Seek advice from the local waste authority or seek advice from Montagne Jeunesse

11. Toxicological Information

LD50(oral rat)>2000mg/kg
Not classified as "Harmful if swallowed". May cause some irritation of the mouth and upper digestive tract.
May produce some skin irritation after prolonged contact .
Contains low concentrations of one or more allergens. People who are already sensitive to these materials may react
adversely to this product.

May cause eye irritation.

Appearance:
Odour: Apriot

Thin paste

9.1 - General Information

9.2 - Important Health, Safety & Environmental Information

9.3 - Other Information
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16. Other Information

This safety data sheet takes into account the enactment of  Council Directive  67/548, and its amendments/adapatations.
This safety data sheet is accurate to the best of our knowledge and is based on information which we consider is reliable. It is
 furnished without warranty.

15. Regulatory Information

This substance has been assessed using the health, safety  and environmental criteria laid down in the EEC Directives on the
Control of Dangerous Substances and Preparations.  It is found not to be classified according to the health and safety  or
environmental criteria.

USE ONLY AS DIRECTED.
KEEP AWAY FROM CHILDREN.
WASH HANDS AFTER USE.


